РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВАЯ ИДА»

Пятая  сессия                                                                                    Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е  № 15

 14.02.2014 г.                                                                                          с.Новая Ида
 «Об установлении оплаты труда

главы администрации МО «Новая Ида».

                   На основании постановления Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года № 573-пп, «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»
ДУМА РЕШИЛА:

1.   Установить с 1 января 2014 года прилагаемые  нормативы формирования расходов на оплату труда главы администрации МО «Новая Ида»:

       2.  Настоящее Решение действует на правоотношениях, возникшие с 1 января 2014года.
       3.   Признать утратившим силу Решение Думы муниципального образования «Новая Ида» от 27.12.2012 г.№71
       4.   Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Новая Ида».
       Глава администрации:                                                                Иванов М.П.

1. Норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования «Новая Ида»

[image: image1.wmf]Ч

ij

СЕК

ij

Д

ij

ij

N

N

K

*

*

DV

N

+

+

=

П

ФРОТ

ij

K

,

где

[image: image2.wmf]ФРОТ

ij

N

 – норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования в расчете на месяц;

[image: image3.wmf]ij

DV

– ежемесячное денежное вознаграждение, определяемое как:

[image: image4.wmf]НП

ij

В

ij

min

ij

K

*

K

*

Q

DV

=

,
где:

[image: image5.wmf]min

Q

 – должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы-3379 рублей.

[image: image6.wmf]В

ij

K

 – поправочный коэффициент.

[image: image7.wmf]НП

ij

K

.– коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов.

[image: image8.wmf]П

K

 – коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат-6,7.

[image: image9.wmf]Д

ij

K

 – коэффициент доходности муниципального образования
K1 - отношение суммы налоговых доходов, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц.

[image: image10.wmf]СЕК

ij

N

 - объем средств на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяемый как:

[image: image11.wmf]С

ij

ij

DV

K

RN

=

*

*

N

СЕК

ij

,

где:

[image: image12.wmf]ij

RN

 - фактически установленный размер процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную

[image: image13.wmf]С

K

 - повышающий коэффициент- 5,1.

[image: image14.wmf]Ч

ij

N

 - объем средств, рассчитанный исходя из численности муниципального образования, рассчитываемый по следующей формуле:

[image: image15.wmf])

K

*

*

(

*

%

15

*

N

Д

ij

ij

ij

Ч

ij

П

ij

DV

Ч

Ч

K

S

=

å

,

где

[image: image16.wmf]ij

Ч

 – численность населения муниципального образования.
Nфрот=3379*1,43*6,7*0,98=31682,34
Всего(31682,34+2460,85+7483,65)*1,6=66603.00

_1409656884.unknown

_1409656909.unknown

_1411296987.unknown

_1413807799.unknown

_1409656932.unknown

_1409656894.unknown

_1409487511.unknown

_1409487716.unknown

_1409656846.unknown

_1409487757.unknown

_1409487676.unknown

_1405507580.unknown

_1405947189.unknown

_1405434779.unknown

_1405507530.unknown

_1405434441.unknown